
H H H R R R A A A B B B E E E Ň Ň Ň Á Á Á Č Č Č E E E KKK
Říjen 2023



Návštěva obecního úřadu Ruda nad Moravou 
                     
Dne 3. 10. 2023 žáci druhého a třetího ročníku základní školy Hrabenov vyrazili
na návštěvu obecního úřadu v Rudě nad Moravou. V hodině prvouky jsme si
povídali o naší obci a dostali jsme za úkol zjistit, kolik je v naší obci obyvatel.
Společně se všemi žáky jsme si povídali s panem starostou Bronislavem
Drozdem a paní  matrikářkou Janou Fišerovou o naší obci. Zjistili jsme, že se 
u naší školy  bude stavět nové sportovní hřiště. Společně jsme se pak podívali
do archivu. Viděli jsme 100 let staré záznamy o domech.
Všichni na nás byli moc milí a ochotně odpovídali na naše všetečné otázky. 
Pan starosta nás při odchodu odměnil košíkem plným sladkostí.
Všem moc děkujeme za krásné dopoledne.

PS: Ani na úkol jsme nezapomněli.
Počty obyvatel obcí:
Hostice - 394 obyvatel
Štědrákova Lhota - 74 obyvatel
Hrabenov - 662 obyvatel
Bartoňov - 116 obyvatel
Radomilov - 87 obyvatel
Ruda nad Moravou - 1106 obyvatel
                                                                                                                                        Ema Ondráčková



Ve středu 25.10. byla v Hrabenově halloweenská družina. Na
začátku jsme dostali kartičky s úkoly a začali je plnit. Vydlabávali
jsme dýně, skládali halloweenské puzzle, vyráběli netopýry a
luštili sudoku. Nakonec jsme si vytáhli strašidelnou věc z tajemné
sklenice. Až byli všichni s úkoly hotovi, čekala na nás hra “Po
stopách duchů.” Hrozně nás to bavilo. 
Po splnění všech úkolů jsme dostali sladkou odměnu a paní
učitelky nás vyfotili.                                                     

Hasiči
V pátek 13. října začalo na černém hřišti v Hrabenově hořet.
Naštěstí nešlo o skutečný požár, ale o ukázku hasičského
zásahu pro děti z MŠ a ZŠ Hrabenov. Dobrovolní hasiči z Rudy
nad Moravou předvedli  úžasnou práci. Ukázali nám hasičské
vybavení a někteří z nás se projeli v jejich autě. Velkou zábavou
bylo přetahování se s hasičským autem. Moooc se nám to líbilo.
                                                                                                                                                                                                                            

Natálie Bínová

HALLOWEEN V ŠD 

V. Hromek



HALLOWEEN

JAK VYROBIT ČARODĚJNICI

Budete potřebovat:
List papíru , barevný papír, temperové barvy, nůžky, lepidlo, štětec
Postup
Temperu si natřete na ruku a otisknete na bílý papír. Domalujte
vlasy. Z černého papíru si vystřihněte trojúhelník, z barevného papíru
ustřihněte proužek na ozdobu klobouku. 
Pusu a oči můžete dokreslit nebo nalepit umělé.
                                                                                                                                                                            N. Bínová

Tento svátek se koná přesně mezi podzimní rovnodenností
a zimním slunovratem a byla to jakási oslava příchodu
zimy a keltského nového roku. Keltové věřili, že je to

zároveň den, kdy se objevuje most mezi světem mrtvých 
a živých a duše tak mohou na jednu noc přicházet zpět

 za námi.

Halloween je původně keltský lidový svátek, který se slaví
31.října, tedy den před křesťanským svátkem Všech

svatých. Svátek se zachoval především v anglosaských
zemích, převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku a

Austrálii. Mezi nejznámější symbol Halloweenu patří
vydlabané dýně do kterých se vkládají svíčky. Strašidelný  

obličej na dýni má odhánět zlé duchy.

Na dušičky se slaví svátek Všech svatých a den 
poté Památka Všech zemřelých,

tedy Dušičky. Lidé navštěvují hřbitovy a nosí na
hroby svých zemřelých květiny, věnce a svíčky.

Hroby také opečovávají, uklidí okolo nich,
vzpomínají nebo se modlí. Dušičky jsou svátkem,

který slavíme 2. listopadu. Jedná se o den,
kdy vzpomínáme na zemřelé.

                                                                                                                                                T. Bínová

Dušičky



KŘÍŽOVKAKŘÍŽOVKAKŘÍŽOVKA

BÍLÉ STRAŠIDLO?
SAMEC OD KRÁVY?
BARVA HALLOWEENU?
ČARODĚJNICE LÉTAJÍ NA .......

1.
2.
3.
4.

STRAŠIDLO

JÁ JSEM MALÉ STRAŠIDLO
BU,BU,BU,BU,BU,

ODNĚKUD JSEM PŘILÉTLO
 HU,HU,HU,HU,HU.
MĚ SE DĚTI NEBOJÍ
BU,BU,BU,BU,BU,

A SE MNOU SI POHRAJÍ
HU,HU,HU,HU,HU. 

JURDIČOVÁ K.



Co se stane, když dědečka přestěhujete do města?
Začne dělat neplechu a nepořádek. 
Příběhy jsou vtipné a dědeček se chová jako malý
kluk. Nejvíc se mi líbilo, jak jezdil na aktovce.
Knížku doporučuji všem a přečetla bych si ji ještě
jednou.
                                                                                                                                            K. Jurdičová

 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY

JAK SE MI LÍBÍ

O nevyřáděném dědečkovi
Alena Kostnerová

Co se stane, když dědečka přestěhujete z vesnice do
města? Začne dělat a vymýšlet různé hlouposti.
V knížce je moc krásných obrázků, ale to je tak všechno, co
se mi na knížce líbí. Některé příběhy se mi zdají trošku
trapné. Autorka používá sprostá slova.
Stejná autorka napsala knížku s názvem O líné babičce. Ta
se mi moc líbila a klidně bych si ji přečetla znovu.
                                                                                                                                                                      T. Bínová
                                                                                                                                                                                                             

30.10. jsme byli v knihovně. Paní knihovnice nám přečetla
zajímavosti z historie Hrabenova. Zjistili jsme, že naše škola má
už 203 let. 
Pak jsme si povídali o Dušičkách a udělali jsme si věnec, na který
jsme napsali, na koho vzpomínáme.
Paní knihovnice vyhlásila soutěž o nejpilnějšího čtenáře
knihovny. Návštěvu jsme využili k půjčení knížek.
 



Halloween

ČERNÁ

KOŠTĚ

Č NVP RČL AUA DI

Ě VLI ŽRU DTI VP

R KKO ROS AKC EČ

N LKA VKB ŠCH RT

A ULL OBI KOK LO

J IÍC OHR IĚM AO

O COC ABT OOA KR

I TRČ ÁÁD ANE AE

D ETN NOÝ LŠĚ TÝ

C SČV WAS RKÍ UN

E OIU KKD TČŠ NY

S KAE KOH SVP EU

PAVOUK ČARODĚJNICEDÝNĚ

DUŠIČKY
LEKTVARDUCH

SVÍČKA
NETOPÝR

OKOKOČKA

KOSTLIVEC
STRAŠIDLO
ORANŽOVÁ
PAVUČINA

KLOBOUK
HROB
LIST
KOTLÍK

BÍNOVÁ T.



JAK SE MUMIE CHYSTÁ NA HALLOWEEN?


